ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX   Kon Tum, ngày      tháng     năm

V/v thực hiện các tiêu chí, chỉ
tiêu lĩnh vực lao động, xã hội
thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về
xã nông thôn mới và Bộ tiêu

chí quốc gia về nông thôn mới
giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Quyết định số 757/QĐ-LĐTBXH ngày 18 tháng 8

năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng
dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh vực lao động, xã hội thuộc Bộ tiêu chí
quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới, giai

đoạn 2021-2025 (gửi kèm Văn bản); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các nội dung có liên
quan đến các tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh vực lao động, xã hội thuộc Bộ tiêu chí quốc
gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới, giai đoạn

2021-2025 tại đơn vị, địa phương đảm bảo theo hướng dẫn của Bộ Lao động -
Thương binh và Xã hội tại Văn bản nêu trên và theo đúng quy định của pháp
luật.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn theo dõi và hướng dẫn các cơ quan đơn vị, địa phương

thực hiện theo quy định; kịp thời giải quyết/tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giải
quyết các khó khăn vướng mắc (nếu có) theo thẩm quyền.

Báo các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Điều phối CTMTQG XDNTM tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP phụ trách;

- Lưu: VT, NNTN.KGVX.NTMD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

 3043 14 9  2022